
Zápis z jednání
Den: ].1.2.2022

Místo: Uherský Brod, kachlíkárna, odbor sociálních věcí

Účastníci: Havlíková, Suchánková

MAS VS: Surmař, Rada

Závéry:

- UH Brod sizpracovává Komunitníplán soc. služeb 2023-2025 (předpoklad schválení
v zastupitelstvu města 72/2022). Plán bude zaměřen na skupiny:

o Rodiny s dětmi
o Senioři
o Osoby se zdravotním handicapem
o Osoby ohrožené sociálním vyloučením

- Z lokalizačníanalýzy Odboru nynívypl,ývá, že na územíORP, nejsou dostatečné tyto služby či
oblasti (mimo zákon č.10812006):

o Služby pro osoby neformálně pečující
. sociálně izolovaní

' Nedostatečné vzdělánív oblasti péče a sociální služeb + péče obecně
. Ekonomicky ohrožení
. Rizikový syndrom vyhoření

ŘeŠenÍ: práce s psychoterapeutem + rozšířit nabídku vzdělávánív oblasti péče

o Sociálněprávníoddělenídětí
Na Území ORP není pověřená osoba, která by se o problematikou komplexně zabývala
ŘeŠení: asistované kontakty mezi partnery za dohledu psychologa či koordinátora
(kontakt 1 rodiče s druhým biologickým rodičem)

o Mediátor
Řešení: mediátor (rodinné spory, pracovněprávní spory, občanské spory, obchodní
spory)

' Vysoké procento rozvodů na územíORP, které lze v začátcích řešit podporou
komunikace.

o Zkvalitnění (rozšíření) hospicové (paliativní) péče
. Práce s neformálně pečujícími v oblasti psychohygieny; edukace
. Rozšíření zázemí služeb (pomůcky, auta, ...)

Zapsal:Vojtěch Surmař

fr^..,.
\ ii; J ffil?iTt*vácko, z.s.

l'§3,' 8!rl;:,-jir' 
""


